
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ г. ШАЛИ»
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПАЧХЬАЛКХАН БЮДЖЕТНИ ЮКЪ АР АДЕ ШАР АН УЧРЕЖДЕНИ 
«ШЕЛА - Г1АЛИН ДЕШАРАН ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

05.09.2024 г. г. Шали № ^

О подготовке обучающихся к олимпиадам и 
конкурсам в 2024-2025 учебном году

В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих 
выдающиеся способности в различных предметных областях, и создания 
условий для качественной подготовки сборных команд к Всероссийской 
олимпиаде школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по УР Эльмурзаевой М.Ш и Инаевой Э.С.:

1Л. Утвердить План (дорожная карта) по подготовке обучающихся к участию 
во Всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном году.

1.2. Организовать подготовку обучающихся, имеющих достижения в 
олимпиадах в 2024-2025 учебном году, а также иных обучающихся, которые 
показывают хорошую успеваемость и заинтересованность в учебе, к 
олимпиадам и конкурсам в 2024-2025 учебном году.

1.3. Назначить педагогов-тьюторов, ответственных за подготовку 
обучающихся к олимпиадам и конкурсам в 2024-2025 учебном году, согласно 
приложению 1.

1.4. Поручить педагогам изучить методические рекомендации 
Минпросвещения об олимпиаде по предметам. Выстроить подготовку 
учеников с учётом типов заданий, которые приведены в рекомендациях.

2. Ответственным лицам подготовить к олимпиадам и конкурсам в 2024- 
2025 учебном году.



Приложение 1
к приказу ГБОУ «Центр образования г. Шалю>

от 05.09.2024 "

Перечень ответственных за подготовку обучающихся к олимпиадам и 
конкурсам в 2024-2025 учебном году

Ф. и. о. педагога-тьютора Предмет

Барзанукаева Йасмина Адамовна

Нагаева Хадижат Алхазуровна
Английский язьпс

Таталаева Мария Мовсаровна

Абуева Берлант Алаевна
Математика

Дад аева Джанна Ховкаевна Химия

Эльнакаев Абулбаки Дугушевич Биология

ДагалаеваХеда Сайд-Хасановна Физика

Хусайнова Амина Султановна

Харипова Зулихан Зубайраевна

Право

История

Обществознание

Бетирсултанов Турпал Муслимович Информатика

Абуева Берлант Алаевна Астрономия

Сардалова Зулихан Богдановна

Каимова Есита Саламбековна

Саламова Зулай Насруддиновна

Русский язьпс

Сардалова Зулихан Богдановна

Каимова Есита Саламбековна

Саламова Зулай Насруддиновна

Литература

Идрисова Малика Султановна География

Ахметханова Закият Алаудиновна

Исмаилова Марет Мусаевна

Зармаева Маймунт Исаевна

Чеченский язьпс и чеченская 
литература



3. Контроль испол 

Директор 

С приказом ознако]

КНИЯ

ГО приказа оставляю за собой. 

Баснакаева 

М.Ш. Эльмурзаева


